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Motion till riksdagen 

1988/89: Kr233 

av Kjell Johansson (fp) 
Lagstiftningsskydd av kulturhistoriskt värdefulla 
parker 

Många människor i vårt land gör en beundransvärd insats då det gäller att 

bevara kulturhistoriskt värdefulla miljöer i vårt land. Dessa åtgärder består 

både av fantastiska insatser av eget arbete och av uppoffrande ekonomiska 

insatser. Resultatet blir att kulturarvet förs vidare. till stimulans och 

uppbyggelse för kommande generationer. Häri ligger ett värde som inte nog 

kan uppskattas. 

Trots detta förfars ofta oersättliga miljöer och värden. Värden och miljöer 

som senare aldrig kan återvinnas eller återskapas. 

Det är naturligtvis omöjligt att bevara alla. eller ens långt ifrån alla. sådana 

minnesmärken. Detta skulle kräva ekonomiska insatser av en storleksord

ning som vi inte mäktar med. Det krävs ett urval och det krävs både stöd till 

enskilda insatser och målmedvetna åtgärder från samhällets sida. Insikten 

om detta är väl också ganska grundlagd bland dagens makthavare. Ofta görs 

renoveringar av kulturhistoriskt värdefulla byggnader inom arbetsmarknads

politikens ram. Detta är naturligtvis bra. 

Mindre bra är att dessa insatser oftast tar sikte på att restaurera och bevara 

byggnaderna. J den mån de har ett vidsträcktare syfte stannar det alltför ofta 

ändå vid en sådan byggnadsupprustning. Ibland fullföljs inte heller denna 

eftersom anslagna medel inte räcker till för att fullfölja objektet. 

Vidare målsättning 

Att staten gör insatser i kulturbevarande syfte är närmast en självklarhet. 

Enligt min mening krävs dock en vidgad syn på saken. 

Målsättningen måste vara att till framtida generationer bevara tota/miljö
er, inte bara byggnadsminnesmärken. Tillhörande omgivningar i form av 

parker och värdefull naturmiljö måste också bevaras. 

Detta torde kräva minst två saker. För det första en vidgad syn från 

makthavarnas sida. För det andra en översyn av den alltför splittrade 

lagstiftningen på området i syfte att stärka skyddet för omgivande parkan

läggningar. 

Gällande lagstiftning bör därför ses över. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av en översyn av lagstiftningsskyddet 

för kulturhistoriskt värdefulla parker. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Kjell Johansson (fp) 

got•b 16634. S1ockh01m 1989 

Mot. 1988/89 
Kr233 
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